
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

12 лютого 2024 року                  № 40 

Про організацію суспільно корисних робіт  

в умовах воєнного стану на території 

Ананьївської міської  територіальної громади 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту "б" частини першої статті 34, статті 40 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про 

правовий режим воєнного стану", Порядку залучення працездатних осіб до 

суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, затверджений постановою 

Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 № 753 (далі – Порядок) та на 

виконання розпорядження  голови Подільської районної військової адміністрації 

від 02 лютого 2024 року № 21/24 «Про деякі питання здійснення  заходів 

правового режиму воєнного стану, зокрема запровадження трудової повинності 

з метою організації суспільно корисних робіт на території Подільського району 

Одеської області», з метою організації залучення працездатних осіб до суспільно 

корисних робіт в умовах воєнного стану, що виконуються під час запровадження 

трудової повинності та регулювання питання соціального захисту працездатних 

осіб, що залучаються до виконання вищевказаних робіт, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Організувати суспільно корисні роботи в умовах воєнного стану на 

території Ананьївської міської  територіальної громади Подільського району 

Одеської області (далі – суспільно корисні роботи). 

 

2.  Залучити до суспільно корисних робіт працездатних осіб, у тому числі 

осіб, що не підлягають призову на військову службу, які за віком і станом здоров'я 

не мають обмежень до роботи в умовах воєнного стану (крім працездатних осіб, 

що залучені до роботи в оборонній сфері та сфері забезпечення життєдіяльності 

населення і заброньовані за підприємствами у період воєнного стану з метою 



виконання робіт, що мають оборонний характер, а також осіб, залучених до 

здійснення заходів національного спротиву), а саме: 

- зареєстрованих безробітних та інших незайнятих осіб, зокрема внутрішньо 

переміщених; 

- працівників функціонуючих в умовах воєнного стану підприємств (за 

погодженням з їх керівниками), що не залучені до виконання мобілізаційних 

завдань (замовлень) та не зараховані до складу об’єктових формувань цивільного 

захисту, - у порядку переведення (за потреби); 

- осіб, зайнятих в особистому селянському господарстві (за потреби); 

- студентів вищих, учнів та слухачів професійно-технічних навчальних 

закладів (за потреби); 

- осіб, які забезпечують себе роботою самостійно (за потреби). 

 

3. Затвердити видом виконання суспільно корисних робіт: плетіння захисних 

капронових сіток для потреб військових частин А2800, А4648, А2756. 

 

4. Затвердити перелік замовників (підприємства, установи, організації) 

суспільно корисних робіт, де працюватимуть працездатні особи та розташовані на 

території Ананьївської міської  ради, додається. 

 

5. Визначити відповідальним відділ економічного розвитку Ананьївської 

міської ради, який за сприяння керівників замовників (підприємств, установ, 

організацій) буде забезпечувати оповіщення, збір і комплектування груп 

працездатних осіб, що залучаються до виконання суспільно корисних робіт 

відповідно до Порядку. 

 

6. Подільській філії Одеського обласного центру зайнятості сприяти 

залученню зареєстрованих безробітних осіб до виконання суспільно корисних робіт 

відповідно до Порядку. 

 

7. Фінансування суспільно корисних робіт, що виконуються 

зареєстрованими безробітними та незайнятими внутрішньо переміщеними 

особами працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу 

зареєстрованого безробітного, здійснюється за рахунок коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок 

безробіття (далі – Фонду) в межах коштів, передбачених у бюджеті Фонду на 

відповідні цілі, а також коштів місцевих бюджетів, підприємств, установ, 

організацій, інших джерел, не заборонених законодавством. 

         Фінансування суспільно корисних робіт здійснюється відповідно до 

Порядку.  

 



8. У разі залучення до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних 

замовнику (підприємства, установи, організації)  укласти договір про організацію та 

фінансування суспільно корисних робіт з Подільською філією Одеського обласного 

центру зайнятості. 

 

9. Сектору інформаційної політики Ананьївської міської ради довести дане 

рішення до відома населення через засоби масової інформації шляхом 

оприлюднення на офіційному вебсайті Ананьївської міської  ради, у відповідності 

до вимог законодавства. 

 

10. Визначити таким, що втратило чинність, рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської ради від 01 червня 2023 року «Про організацію 

суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Ананьївської 

міської територіальної громади». 

 

11.  Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. Ананьївського міського голови                        Оксана ГЛУЩЕНКО  


